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Tutkimuksessa tarkastellaan monialaisessa oppimisessa rakentuvaa iden-
titeettiä integratiivisen kirjallisuuskatsauksen keinoin. Kansainvälisistä tie-
tokannoista kerätyistä empiirisistä tutkimusartikkeleista etsittiin vastauksia 
siihen, millaisena monialaisessa oppimisessa kehittyvää identiteettiä on 
kuvattu ja millainen merkitys monialaisella oppimisella on identiteetin ra-
kentumiselle sosiaali- ja terveysalalla. Aineistolähtöinen sisällönanalyysi 
rajautui 26 artikkeliin. Kirjallisuuskatsauksessa tunnistettiin, että monialai-
nen oppiminen tukee ammatillisen ja monialaisen identiteetin sekä niiden 
yhdistelmän rakentumista. Kuulumista muodostetaan omaa alaa laajem-
paan ryhmään, minkä ajatellaan tukevan monialaiseen yhteistyöhön si-
toutumista. Monialaiseen oppimiseen luodaan otolliset olosuhteet, jossa 
uudenlaista näkemystä itsestä ja muista muodostetaan vuorovaikutuk-
sen keinoin. Monialaisen identiteetin rakentumisen tukeminen on tärkeää 
myös työelämässä.
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Johdanto

Muuttuva palvelujärjestelmä ja asiakkaiden kohtaamat haasteet 
edellyttävät sosiaali- ja terveysalan ammattilaisilta entistä vahvem-
paa monialaista yhteistyötä, jota voidaan tukea johtamisen, vakiin-
tuneiden käytänteiden ja säännöllisen koulutuksen avulla (Timperi 
2022). Monialaisen yhteistyön toteuttamisesta on säädetty esimer-
kiksi sosiaalihuoltolaissa (1301/2014, 41 §). Monialaista yhteistyötä 
tehdään asiakkaiden parhaan edistämiseksi ja heidän osallisuuten-
sa vahvistamiseksi (esim. Juhila ym. 2021). Sillä on erityinen mer-
kitys esimerkiksi lapsen etua arvioitaessa (Lamponen ym. 2024) 
tai lähisuhdeväkivaltatilanteissa (Notko ym. 2022). Sosiaalityönte-
kijöillä, kuten muillakin sosiaali- ja terveysalan ammattilaisilla, on 
koulutuksen ja käytännön kokemuksen kautta kertynyttä ammatil-
lista erityisosaamista ja jäsentynyt käsitys itsestä ammattilaisena. 
Erilaiset tietoperustat ja osaamisalueet voivat yhdistettäessä muo-
dostaa kokonaisvaltaisemman ymmärryksen asiakkaan tarpeista. 
Yhteisen ymmärryksen rakentaminen edellyttää vuorovaikutusta ja 
tiedon jakamista muiden alojen kanssa sekä mahdollisten eriävi-
en näkemysten yhteensovittamista. (D’amour & Oandasan 2005, 
9.) Sosiaalityössä, kuten sosiaali- ja terveysalalla yleisemminkin, 
ollaan siis siirtymässä perinteisestä yksilökeskeisestä asiantunti-
juudesta monialaiseen, eri alojen yhdessä neuvottelemaan asian-
tuntijuuteen (Suominen 2025, 48). 

Ammattialakohtaisen koulutuksen rinnalle on yhä enemmän tuotu 
myös eri alojen yhteistä oppimista, joka niin ikään tukee ammatil-
lisen identiteetin kehittymistä, mutta myös varhaista monialaisuu-
teen orientoitumista (Mönkkönen & Kekoni 2020, 222–225; Tervas-
kanto-Mäentausta 2018, 74–75, 77). Monialainen koulutus kehittää 
yhteistyövalmiuksia työelämään, sillä sen avulla luodaan oppimisti-
lanteita ja -ympäristöjä, joissa eri alojen opiskelijat voivat tutustua, 
oppia ja harjoitella turvallisesti yhdessä (WHO 2010, 10–13; Khalili 
ym. 2013). Sosiaalityön koulutuksessa monialaista oppimista toteu-
tetaan eri tavoin, kuten teoriaopinnoilla ja käytännön harjoituksilla 
(Äikäs ym. 2020; Kekoni ym. 2022) sekä simulaatio-oppimisen kei-
noin (Kekoni ym. 2021; Mönkkönen ym. 2024). Monialaisen oppi-
misen tarkoituksena on kehittää alakohtaisen osaamisen ylittävää 
monialaista osaamista, jolla tarkoitetaan yhteistyölle tärkeiden tie-
tojen, taitojen ja arvojen integroimista asiakkaiden hyväksi (Kekoni 
& Miettinen 2022). Kansainvälisesti sille on määritelty tavoitteita, 
joissa korostetaan toimijoiden kesken jaettuja arvoja, eettistä toi-
mintaa, keskinäistä kunnioitusta, oman ja muiden roolien ymmär-
tämistä, vastavuoroista vuorovaikutusta sekä tiimityötaitoja. (IPEC 
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2023, 10, 15–19.) Tavoitteeksi on esitetty myös monialaisen identi-
teetin kehittymisen tukemista (Tong ym. 2020a, 7).

Monialainen identiteetti

Ammatillisen identiteetin ohelle kehittyvää monialaista identiteettiä 
pidetään tärkeänä tekijänä sosiaali- ja terveysalan yhteistyön vah-
vistamisen kannalta (Reinders & Krijnen 2023). Monialaisella iden-
titeetillä (eng. interprofessional identity) tarkoitetaan kuulumisen 
kokemusta, joka kehittyy suhteessa monialaiseen yhteisöön toi-
sin kuin omaan ammattiryhmään ja sen erityispiirteisiin kiinnittyvä 
ammatillinen identiteetti. Yhteisten päämäärien saavuttaminen yh-
teistyötä vaativissa tilanteissa edellyttää yhteyden muodostamis-
ta muiden alojen ammattilaisiin. (Tong ym. 2020a, 6.) Monialaista 
identiteettiä määrittävät myös arvot, avoimuus uudenlaisia työtapo-
ja kohtaan sekä sitoutuminen ja pystyvyyden tunne. Monialainen 
identiteetti aktivoituu tilannesidonnaisesti ja on joustava, dynaa-
minen sekä uudelleenmääriteltävissä. (Cantaert ym. 2022, 8–14.) 
Tässä artikkelissa käytetään monialaisen identiteetin käsitettä vii-
tatessa vastaavaan, sosiaalisten suhteiden kautta rakentuvaan ja 
eri alojen yhteistyöhön kannustavaan kokemukseen. Monialaisen 
identiteetin tutkimus on Suomessa vielä varsin uutta (Miettinen ym. 
2025; Miettinen ym. 2024), mutta kansainvälisesti kiinnostus siihen 
on viime vuosina kasvanut. 

Monialainen oppiminen on sosiaalinen tapahtuma, jossa opiskelijat 
omaksuvat yhteistyötä tukevia ajatus- ja toimintamalleja rakentaen 
käsitystä itsestään ja muista. Oppimisen aikana identiteetissä ta-
pahtuvia muutoksia on selitetty sosiaalitieteellisestä teoriapohjasta 
ammentavien viitekehysten kautta (ks. esim. Khalili ym. 2013; Rein-
ders ym. 2018), joissa merkittäväksi nähdään kuulumisen koke-
muksen muodostuminen niin omaan ammattiryhmään kuin monia-
laiseen ryhmään. Monialaisuuteen sosiaalistamisen viitekehyksen 
(eng. Interprofessional socialization framework, Khalili ym. 2013) 
mukaan yhdessä oppiminen mahdollistaa monialaisen identitee-
tin ja ammatillisen identiteetin kehittymisen toisiaan täydentäväksi 
kaksoisidentiteetiksi (eng. dual identity). Laajentuneen ammatilli-
sen identiteetin teorian (eng. Extended Professional Identity The-
ory, Reinders ym. 2018) mukaan monialaisessa identiteetissä on 
kolme osa-aluetta: kuuluminen eri alan ammattilaisista koostuvaan 
ryhmään, sitoutuminen monialaiseen yhteistyöhön sekä tavoittei-
den määrittämät näkemykset toiminnasta muiden alojen kanssa 
(Reinders ym. 2018, 377–378). Monialaisessa oppimisessa raken-
tuvasta identiteetistä ei kirjallisuuskatsausten (ks. esim. Tong ym. 
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2020a) mukaan kuitenkaan ole yhteneväistä ymmärrystä. Lisää 
tietoa tarvitaan siitä, millaisena monialainen identiteetti ja sen suh-
de muihin identiteetteihin käsitetään (Wood ym. 2022, 8) ja miten 
sen kehittymistä voi tukea opintojen alusta työelämään (Polansky 
ym. 2023, 934). Kartoitamme integratiivisen kirjallisuuskatsauksen 
keinoin identiteetin rakentumista monialaisessa oppimisessa. Tu-
lokset lisäävät tietoa koulutuksen merkityksestä monialaisen iden-
titeetin kehittymiselle.

Tutkimuksen toteuttaminen

Aineiston tuottaminen

Tutkimuksen tavoitteena oli tarkastella identiteetin rakentumista 
monialaisessa oppimisessa. Tutkimus toteutettiin integratiivisena 
kirjallisuuskatsauksena, joka mahdollistaa erilaisten tutkimusme-
netelmien ja aineistojen huomioimisen sekä synteesin tuottamisen 
tutkitusta aiheesta (Torraco 2005, 356–357). Menetelmän valin-
taa perustelee myös se, että aihetta on tutkittu varsin vähäisesti 
ja käytetyt tutkimusmenetelmät ovat vaihtelevia. Integratiivisessa 
kirjallisuuskatsauksessa hyödynnettiin systemaattisen katsauksen 
työvaiheita, joita ovat tutkimusongelman asettaminen, aineiston 
hankinta ja sen arviointi mukaanotto- ja poissulkukriteerien mukai-
sesti, aineistolähtöisen sisällönanalyysin toteuttaminen sekä sen 
perusteella synteesin ja tulosten muodostaminen (mukaillen Whit-
temore & Knafl 2005, 549–552). Kirjallisuuskatsauksella etsittiin 
vastausta seuraaviin kysymyksiin: 

•	 Millaisena monialaisessa oppimisessa kehittyvää identiteettiä 
on kuvattu tutkimuksissa? 

•	 Millainen merkitys monialaisella oppimisella on identiteetin ra-
kentumiselle sosiaali- ja terveysalalla? 

Aineistonhakuprosessissa määriteltiin aluksi soveltuvat tietokan-
nat ja hakutermit, joiden valinnassa konsultoitiin yliopiston tieto-
asiantuntijaa. Useisiin tietokantoihin suuntautuneiden testihakujen 
perusteella valittiin PsycINFO, Scopus, Social science premium 
collection ja SocINDEX, sillä katsaukseen haluttiin tutkimuksia 
eri tieteenaloilta keskittyen kuitenkin sosiaali- ja terveysalaan. 
PsycINFO sisältää käyttäytymistieteiden tutkimuksia, Scopus on 
monitieteinen, Social science premium collection sisältää tutki-
muksia yhteiskuntatieteiden eri alueilta ja SocINDEX sisältää sosi-
aalitieteellisiä tutkimuksia. Hakutermeiksi ja -lausekkeeksi valittiin: 
(identity) AND (“interprofessional education” OR “interprofessional 
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learning”). Identity-termiä käytettiin, koska monialaisessa oppimi-
sessa tai yhteistyössä rakentuvalle identiteetille ei ole vakiintunutta 
käsitettä (Tong ym. 2020a). Interprofessional education on Maa-
ilman terveysjärjestön (WHO 2010) määrittelemä, vakiintunut kä-
site kuvaamaan pitkälle kehittynyttä monialaista koulutusta. Myös 
interprofessional learning -termi on yleisesti käytetty puhuttaessa 
monialaisesta oppimisesta sosiaali- ja terveysalalla. Vastaavat 
suomenkieliset hakutermit eivät tuottaneet tutkimusaineistoon so-
veltuvia tuloksia. Hakulausekkeen täsmentäminen sosiaali- ja ter-
veysala -käsitteellä ei ollut tarpeen, sillä hakutulokset keskittyivät 
pääsääntöisesti näihin aloihin.

Tiedonhaussa asetettiin aineiston mukaanotto- ja poissulkukritee-
rit. Mukaanottokriteereihin kuului, että tutkimus kiinnittyy sosiaali- 
ja terveysalan monialaiseen oppimiseen ja identiteettiin, osallistu-
jat ovat opiskelijoita tai ammattilaisia, tutkimus on vertaisarvioitu 
ja julkaistu alkuperäistutkimuksena tieteellisessä lehdessä, tutki-
musasetelmassa on mukana empiiristä aineistoa, kokoteksti on 
saatavilla sähköisesti maksuttomana Itä-Suomen yliopiston kautta 
ja julkaisukieli on englanti. Tutkimuksesta suljettiin pois mielipide-
kirjoitukset, pääkirjoitukset, konferenssiabstraktit ja -paperit sekä 
kirjan luvut. Toukokuussa 2024 tehdyssä tiedonhaussa saatiin 749 
tulosta. Saatu aineisto siirrettiin viitteidenhallintaohjelmaan. Ensiksi 
aineistoa tarkasteltiin otsikkotasolla, jonka perusteella valittiin 170 
artikkelia. Tämän jälkeen poistettiin kaksoiskappaleet hyödyntäen 
viitteidenhallintaohjelman työkaluja. Tiivistelmätasolla arvioitiin 96 
artikkelia, joista 35 artikkelia valittiin luettavaksi kokonaisuudes-
saan. Tutkimusaineistoon valittiin kokotekstin arvioinnin perus-
teella 26 artikkelia. Tiedonhakuprosessi on esitelty kuviossa yksi 
PRISMA-vuokaaviota hyödyntäen (Page ym. 2021).  
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Kuvio 1. Kirjallisuuskatsauksen tiedonhakuprosessi.

Aineiston analyysi ja tutkimuksen rajoitukset

Valitut artikkelit luettiin huolellisesti läpi ja niistä taulukoitiin tutki-
muksen tavoitteen kannalta merkittävät tiedot. Artikkelit oli julkais-
tu vuosien 2008–2024 aikana. Laadullisin menetelmin toteutettuja 
tutkimuksia oli 19, määrällisin menetelmin tehtyjä neljä ja molem-
pia menetelmiä oli käytetty kolmessa. Identiteettiin liittyviä tekijöitä 
tarkasteltiin usein esimerkiksi haastatteluilla, piirroksilla tai reflek-
tiokirjoituksilla. Tutkimuksissa oli käytetty myös mittareita, kuten: 
Interprofessional Socialization and Valuing Scale (ISVS) (King ym. 
2010), Individualism-Collectivism Scale (ICS) (Wagner 1995), Dual 
Identity Scale (DIS) (Khalili 2013) ja Extended Professional Identity 
Scale (EPIS) (Reinders ym. 2020). 

Monialaisessa oppimisessa rakentuvaan identiteettiin viitattiin 
englanninkielisin käsittein, kuten shared identity, flexible adaptive 
professional identity, team identity, professional identity, extended 
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professional identity ja role identity sekä identiteettien yhdistelmiin 
käsittein: dual identity ja integrated interprofessional identity. In-
terprofessional identity -käsite muutamin eri kirjoitusasuin oli käy-
tetyin, sillä se mainittiin 17 tutkimuksessa. Havainto vahvisti mo-
nialainen identiteetti -käsitteen käyttöä myös tämän tutkimuksen 
pääkäsitteenä. 

Tutkimukset tarkastelivat monialaista oppimista erilaisissa tilan-
teissa ja osallistujaryhmissä. Niissä oli mukana niin sosiaali- kuin 
terveysalojen opiskelijoita ja ammattilaisia. Ainoastaan sosiaalia-
loihin kohdentuneita tutkimuksia oli yksi, mutta sosiaalialoja oli mu-
kana muiden alojen kanssa 9 tutkimuksessa. Vain terveysaloihin 
suuntautuvia tutkimuksia oli 16 kappaletta. Perustutkinto- ja jatko-
opiskelijoihin keskittyviä tutkimuksia oli 21 kappaletta, ammattilai-
sia tarkasteltiin kolmessa tutkimuksessa ja niin opiskelijoita kuin 
ammattilaisia oli mukana kahdessa tutkimuksessa. Artikkelien yh-
teenveto on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Kirjallisuuskatsaukseen valitut artikkelit
Tutkimus, maa Osallistujat Monialaisen oppimisen konteksti 

Bostedt ym. 2024, Saksa  Opiskelijat Luokkahuone 
Clouder ym. 2012, Iso-Britannia  Opiskelijat Verkko-opinnot  
Cooper-Ioelu & Jowsey 2022, Uusi-
Seelanti  

Opiskelijat Simulaatio 

Haugland ym. 2019, Norja Opiskelijat Luokkahuone 
Imafuku ym. 2018, Japani  Opiskelijat Luokkahuone ja käytäntö 
Imafuku ym. 2022, Japani Opiskelijat ja 

ammattilaiset  
Käytäntö 

Jones ym. 2022, Australia  Ammattilaiset Työelämä 
Kemp & Brewer 2023, Australia  Opiskelijat Luokkahuone 
Kennie-Kaulbach ym. 2023, Kanada  Opiskelijat Teoria, simulaatio ja käytäntö 
Khalili & Orchard 2020, Kanada Opiskelijat Verkko-opinnot ja luokkahuone 
Knight ym. 2022, Iso-Britannia  Jatko-opiskelijat Käytäntö 
Lidskog ym. 2008, Ruotsi  Opiskelijat Käytäntö 
McGuire ym. 2020, Yhdysvallat  Opiskelijat Luokkahuone 
Morison ym. 2011, Iso-Britannia  Opiskelijat Luokkahuone 
Olson ym. 2016, Australia Opiskelijat  Käytäntö 
Plummer & Naidoo 2023, Yhdysvallat Ammattilaiset Verkko-opinnot, simulaatio ja 

käytäntö 
Reinders & Krijnen 2023, Alankomaat Opiskelijat Verkko-opinnot 
Rishel ym. 2020, Yhdysvallat  Opiskelijat Luokkahuone ja käytäntö 
Shereff & Lou 2023, Yhdysvallat  Opiskelijat, 

ammattilaiset ja 
henkilökunta  

Verkko-opinnot 

Shimizu ym. 2022, Japani  Opiskelijat Luokkahuone 
Shinkaruk ym. 2023, Kanada  Opiskelijat Käytäntö 
Stull & Blue 2016, Yhdysvallat  Opiskelijat Luokkahuone 
Tong ym. 2020b, Australia  Opiskelijat Luokkahuone 
Tong ym. 2022, Australia  Ammattilaiset Työelämä 
von der Lancken & Gunn 2019, 
Yhdysvallat  

Opiskelijat Luokkahuone, simulaatio ja käytäntö 

Woltenberg ym. 2019, Yhdysvallat  Opiskelijat Luokkahuone ja käytäntö 
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Alustavan luokittelun jälkeen artikkelit analysoitiin hyödyntäen ai-
neistolähtöistä sisällönanalyysia (Tuomi & Sarajärvi 2018). Artik-
keleista muodostettiin suomenkieliset tiivistelmät kirjallisuuskatsa-
uksen ensimmäisen kirjoittajan toimesta. Tiivistelmät analysoitiin 
Atlas.ti-kvalitatiivisen tutkimuksen ohjelmistolla jakamalla tutkimus-
kysymysten kannalta merkittävät kohdat alaluokkiin. Samassa tutki-
muksessa saattoi ilmetä useita eri alaluokkia. Alaluokkien yleisyyt-
tä tarkasteltiin laadullisen aineiston kvantifioinnilla (Mäkelä 1990). 
Tämän jälkeen alaluokista yhdistettiin manuaalisesti pääluokat. 
Lopuksi muodostettiin synteesi monialaisessa oppimisessa raken-
tuvasta identiteetistä ja monialaisen oppimisen merkityksestä iden-
titeetille (Torraco 2005, 362). Luokkien muodostumista on esitelty 
taulukoissa kaksi ja kolme. 

Taulukko 2. Käsitys monialaisessa oppimisessa rakentuvasta iden-
titeetistä

Taulukko 3. Monialaisen oppimisen merkitys identiteetin rakentu-
miselle

Tutkimusta rajoittaa se, että tiedonhaussa suljettiin ulos muut kuin 
artikkeleina julkaistut tutkimukset ja muut kuin englanninkieliset 
julkaisut sekä jätettiin pois teoreettiset tutkimukset ja kirjallisuus-
katsaukset. Suurin osa tutkimuksista oli toteutettu laadullisin me-
netelmin, eli niiden otokset eivät välttämättä olleet suuria, eivätkä 
tulokset yleistettävissä. Integratiivisen kirjallisuuskatsauksen kei-

Alaluokka (yleisyys, tutkimuksessa) Pääluokka Käsitys 
Ammatillisen ja monialaisen identiteetin 
kehittyminen samanaikaisesti (12) 

Ammatillisen ja monialaisen 
identiteetin kokonaisuuden 
rakentuminen 

Ammatillisen ja 
monialaisen identiteetin 
yhdistelmä, eli oman 
ammattiryhmän rajat 
ylittävä kuulumisen 
kokemus, joka voi tukea eri 
alojen yhteistyöhön 
sitoutumista. 

Monialaisuudella laajentunut ammatillinen 
identiteetti (5) 

Kuulumisen kokemus (6) Monialaista toimintaa 
tukevan ryhmäjäsenyyden 
muodostuminen 

Monialaista motivaatiota tukeva identiteetti 
(5) 

 

Alaluokka (yleisyys, tutkimuksessa) Pääluokka Merkitys 
Esteitä hälventävä (11) Otollisia olosuhteita luova 

oppiminen 
Monialaisen oppimisen 
keinoin voidaan luoda 
soveltuva ympäristö, jossa 
opiskelija rakentaa 
uudenlaista käsitystä 
itsestään ammattilaisena 
vuorovaikutuksessa muiden 
alojen kanssa. 

Kontekstista heräävä (11) 
Käsitystä ammatillisuudesta haastava (5) Käsitystä itsestä 

ammattilaisena muuttava 
oppiminen 

Käsitystä ammatillisuudesta laajentava (8) 
Tulevaisuutta näkyväksi tekevä (8) 
Aktiivista osallisuutta vaativa (5) Monialaista vuorovaikutusta 

edistävä oppiminen  Suhteita rakentava (7) 
Monialaisuuden lisäarvoa näkyväksi tekevä 
(8) 
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noin oli kuitenkin mahdollista tavoittaa aineistosta tutkimuskysy-
mysten kannalta kiinnostavat tekijät ja muodostaa niistä kokonais-
kuva (Torraco 2005). 

Tuloksia tarkastellessa on huomioitava, missä määrin katsaukseen 
valitut tutkimukset kuvaavat monialaista oppimista ja identiteetin 
rakentumista erityisesti sosiaali- tai terveysaloilla. Vaikka sosi-
aalialoja on mukana yli kolmasosassa tutkimuksista, suurin osa 
tutkimuksista keskittyy terveysaloihin. Tutkimusten painotus voi 
osaltaan heijastella vallitsevaa käsitystä siitä, ketkä monialaiseen 
yhteistyöhön osallistuvat ja keille sitä opetetaan sekä sitä, miten 
monialaisen identiteetin tutkimus on kohdentunut kansainvälisesti. 
Lisäksi on huomioitava, että suurin osa tutkimuksista kohdistuu pe-
ruskoulutukseen, vaikka katsaus antoi viitteitä myös sen jälkeisestä 
ajasta. Rajoittavista tekijöistä huolimatta, katsaus lisää ymmärrystä 
monialaisesta oppimisesta ja eri aloja yhdistävästä monialaisesta 
identiteetistä.

Tutkimuksen tulokset

Monialaisessa oppimisessa rakentuva identiteetti

Monialainen oppiminen edistää sekä ammatillisen että monialai-
sen identiteetin rakentumista (Haugland ym. 2019; McGuire ym. 
2020; Kennie-Kaulbach ym. 2023). Identiteetit kehittyvät oppimi-
sessa vastavuoroisesti, jolloin alakohtaisen ja monialaisen tiedon 
sekä kokemusten yhdistäminen käynnistää integroidun monialai-
sen identiteetin rakentumisen (McGuire ym. 2020, 6). Monialaises-
sa oppimisessa voi muodostua myös hierarkioiden madaltumista 
edistävä jaettu identiteetti, jossa tiiminäkökulman huomioiminen 
sekä muiden työn kokonaisvaltaisempi ymmärtäminen painottuvat 
(Cooper-Ioelu & Jowsey 2022, 11–12). Monialainen ja ammatilli-
nen identiteetti voivat tukea toistensa kehitystä, mutta se edellyttää 
oman alan kanssa yhteensopivia arvoja, kuten kokonaisvaltaisen ti-
lannearvioinnin pitämistä merkityksellisenä (Jones ym. 2022, 425). 
Monialaisen ja ammatillisen identiteetin erottaminen on haastavaa 
opintojen alkuvaiheessa, eikä monialaisen identiteetin merkitystä 
välttämättä vielä silloin ymmärretä (Tong ym. 2020b, 5). Monialai-
sen oppimisen aikana opiskelijat kehittävät yhtäaikaisesti molem-
pia identiteettejään (Imafuku ym. 2018, 363–364) ja erilaiset oppi-
miskokemukset vahvistavat niiden joustavuutta (Stull & Blue 2016, 
95). Vaikka liikkuminen identiteettien välillä on mahdollista, tunne 
vakaasta ammatillisesta identiteetistä nähdään kuitenkin tärkeänä 
(Clouder ym. 2012, 464). Se luo pohjan yhteistyölle ja monialaisen 



artikkelit

440

Miettinen & Kekoni

identiteetin rakentumiselle (Kennie-Kaulbach ym. 2023, 931). Am-
matillista identiteettiä vertaillaan monialaisessa oppimisessa mui-
hin. Ammatillisten erojen ja erityisosaamisten hyväksyminen sekä 
yhteisten tavoitteiden muodostaminen rakentaa identiteettiä osaksi 
monialaista ryhmää. (Lidskog ym. 2008, 531–532.) Monialainen 
oppiminen valmentaa toimimaan muiden kanssa, mutta yhteistyön 
sekä ammatillisen ja monialaisen identiteetin merkitys konkreti-
soituu vasta työelämässä (Tong ym. 2022, 11; Plummer & Naidoo 
2023). 

Ammatillinen identiteetti voi täydentyä monialaista yhteistyötä tu-
kevilla piirteillä (ks. esim. von der Lancken & Gunn 2019, 467–469; 
Imafuku ym. 2022, 7–8). Liian jäykkä ja syvään juurtunut ammatilli-
nen identiteetti muodostuu monialaisen yhteistyön esteeksi, mikäli 
sitä ei kyetä avaamaan muiden alojen suuntaan. Vaikka ammatti-
roolien rajoja edelleen arvostetaankin, voidaan niitä silti ylittää ja 
tulkita joustavammin asiakkaan parhaaksi. (Knight ym. 2022, 6–8.) 
Monialainen oppiminen kehittää ammatillista identiteettiä eri tavoin 
kuin alan sisäiset oppimistilanteet. Se esimerkiksi edistää sosiaa-
lityön opiskelijoiden ymmärrystä omasta alasta, laajentaa heidän 
alakohtaista näkemystään sekä kannustaa hyödyntämään alakoh-
taista osaamista yhteistyössä tehokkaammin. (Rishel ym. 2020, 
446–451.) Monialainen osaaminen nähdään myös ammatillisen 
identiteetin laajennuksena, jolloin monialaiseen yhteistyöhön liitty-
vät tiedot, taidot ja asenteet täydentävät kokonaisuutta (Shinkaruk 
ym. 2023, 616–619). 

Eri alojen yhteiset oppimistilanteet edistävät kuulumisen kokemus-
ta monialaiseen ryhmään (ks. esim. Cooper-Ioelu & Jowsey 2022, 
11; Jones ym. 2022, 423; Kemp & Brewer 2023, 5). Oppimisin-
terventioissa, joissa opiskelijoita kannustetaan reflektoimaan ja 
tarkastelemaan alakohtaista identiteettiä sekä kommunikoimaan 
muiden alojen kanssa, voi alkaa muodostua ammatillisen ja monia-
laisen identiteetin yhdistävä kaksoisidentiteetti. Tällöin oppiminen 
mahdollistaa sisäryhmäasenteiden laajentamisen ja monialaisen 
ryhmän jäseniin kiinnittymisen sekä uudenlaisen sisäryhmän ra-
kentamisen. (Khalili & Orchard 2020, 8–9.) Myös yhteistyön arvos-
taminen ja kokemus monialaisen ryhmän jäsenyydestä, esimerkiksi 
yhteisen asiakas- tai potilaskontaktin kautta, muokkaa identiteettiä 
(Morison ym. 2011, 481–482). 

Monialainen identiteetti kannustaa eri alojen yhteistyöhön (von der 
Lancken & Gunn 2019, 469). Monialaista oppimista reflektoineet 
opiskelijat ovat osoittaneet kiinnostusta työskennellä monialaisesti 
tulevaisuudessa, mikä on varhainen kaksoisidentiteetin (ks. Khalili 
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ym. 2013) kehittymisen merkki (Woltenberg ym. 2019, 6–8). Monia-
laiset ryhmät eivät välttämättä toimi säännöllisesti yhdessä, mutta 
voivat olla tuottavampia, jos ryhmän jäsenillä on vahvaksi arvioitu 
monialainen identiteetti, joka toimii motivaation lähteenä (Reinders 
& Krijnen 2023, 1073–1076). Myös yhteiset tavoitteet ovat monia-
laista motivaatiota tukeva tekijä (Shimizu ym. 2022, 3–4). Koke-
mukset monialaisuudesta edistävät monialaisen identiteetin kehit-
tymistä ja sitoutumista monialaiseen ajattelutapaan. Opiskelijoilla 
voi olla työelämään siirryttäessä monialaisia taitoja, mutta monia-
laisen toimijuuden sisäistäminen edellyttää syvempää ymmärrys-
tä ja kokemusta eri alojen yhteistyöstä. Monialaiseen identiteettiin 
liitetään myös asiakkaan parhaaksi toimiminen, eli avoimuus ja 
motivaatio yhteistyöhön asiakkaiden tarpeista ja työympäristöstä 
riippuen. Parhaassa tapauksessa ammattilaiset hyödyntävätkin 
monialaista ja ammatillista identiteettiä asiakaslähtöisesti, eli jous-
tavat identiteetissään asiakkaiden tarpeiden perusteella. (Tong ym. 
2022.)  

Monialaisen oppimisen merkitys identiteetille 

Ammatillista identiteettiä vahvistavan koulutuksen lisäksi tarvitaan 
myös monialaisia oppimistilanteita, joissa on tilaa eri alojen väliselle 
keskustelulle, työskentelylle ja verkostoitumiselle (Knight ym. 2022, 
9–10). Monialaisessa oppimisessa hälvennetään eri alojen yhteis-
työhön ja monialaisen identiteetin rakentumiseen liittyviä esteitä, 
kuten ennakkoluuloja muita aloja kohtaan (Lidskog ym. 2008, 530; 
Woltenberg ym. 2019, 5, 7; Khalili & Orchard 2020, 8; Imafuku ym. 
2022, 10; Kennie-Kaulbach ym. 2023, 930). Myös varmuus opis-
kelijan omasta osaamisesta ja identiteetistä mahdollistaa muiden 
alojen näkökulmien huomioimisen, sillä muiden osaamista ei koeta 
uhkana omalle ammatilliselle identiteetille (Haugland ym. 2019, 6). 
Identiteetin vieminen monialaiseen suuntaan edellyttää aiempien 
kokemusten ja asenteiden haastamista oppimisessa (Stull & Blue 
2016, 94–95). Monialainen oppiminen huokoistaa joustamattomia 
ammattien välisiä rajoja (Knight ym. 2022, 9–10) ja tasoittaa statuk-
seen liittyviä eroavaisuuksia (Olson ym. 2016, 100, 103). Monialai-
sessa oppimisessa kiinnitetään huomiota roolien ymmärtämiseen 
sekä kunnioittavaan käytökseen, kuunteluun ja kommunikaatioon. 
Vaikka eri alojen yhteistyötä opittaisiin arvostamaan opintojen ai-
kana, ei monialaista identiteettiä välttämättä saavuteta uran alku-
vaiheessa epävarmuuden ja kyvyttömyyden tunteiden aallokossa 
(Plummer & Naidoo 2023, 15–16). Monialaisen työn esteiden voit-
tamiseen on haettava ratkaisuja yhdessä työympäristön kanssa ja 
kokeneempien ammattilaisten sekä esihenkilöiden on osoitettava 
sitoutumista monialaiseen työhön (Tong ym. 2022 12–13). Jatku-
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valla monialaisella työllä, jossa edistetään tasa-arvoisuutta, kunni-
oitusta ja yhteistyötä, ammattilaiset pystyvät vähentämään ennak-
koluulojaan (Imafuku ym. 2022, 10).

Monialaiselle oppimiselle on luotava turvallinen ympäristö (Haug-
land ym. 2019, 6; Woltenberg ym. 2019, 7; Khalili & Orchard 2020, 
9; Shereff & Lou 2023, 439; ks. myös Shinkaruk ym. 2023).  Monia-
lainen oppiminen toimii liminaalitilana, jossa muihin ammattiryhmiin 
rakennetaan suhteita (Cooper-Ioelu & Jowsey 2022) tai kolmante-
na tilana, joka mahdollistaa joustavan ja mukautuvan ammatillisen 
identiteetin kehittymisen (Knight ym. 2022). Monialainen oppiminen 
edesauttaa jaetun ymmärryksen muodostamisen ammatillisista 
identiteeteistä esimerkiksi rajojen hahmottamisen kautta ja edistää 
yhteisten tavoitteiden sekä matalien hierarkioiden muodostumista, 
mitkä tukevat identiteetin neuvottelua monialaisemmaksi (Shereff 
& Lou 2023, 437–439). Eri alojen yhteisiä oppimistilanteita kannus-
tetaan toteuttamaan pitkittäisesti (Bostedt ym. 2024, 11), mikä edel-
lyttää oppilaitosten ja työelämän yhteispeliä. Koulutusorganisaatiot 
mahdollistavat yhteistyöhön tarvittavien tietojen sekä taitojen op-
pimisen, ja työorganisaatiot puolestaan aidot monialaiset asiakas-
tilanteet pohjustaen yhdessä monialaisen identiteetin kehittymistä 
(Jones ym. 2022, 422–423, 425–426). Käytännön työssä identi-
teettiä rakennetaan suhteessa kontekstiin, esimerkiksi monialaisen 
ryhmän kanssa toimimisen on havaittu vaikuttavan monialaisen 
identiteetin kehittymiseen. Monialainen yhteistyö voikin opintojen 
jälkeen riippua työskentely-ympäristöstä ja siellä muodostuvista 
suhteista muiden alojen ammattilaisiin (Kennie-Kaulbach 2023, 
930–931), minkä vuoksi työorganisaatioita kannustetaan monialai-
sen koulutuksen järjestämiseen ja yhteistyömahdollisuuksien luo-
miseen (Tong ym. 2022, 12). 

Eri alojen yhteiset oppimistilanteet voivat haastaa ja laajentaa ajat-
telua sekä tehdä näkyväksi ammatillista tulevaisuutta. Monialainen 
oppiminen haastaa rooleihin ja valtasuhteisiin liittyviä ennakkoaja-
tuksia, joiden reflektointi on tärkeää monialaisen identiteetin raken-
tumiselle (Imafuku ym. 2022, 6, 10). Se toimii interventiona, joka 
auttaa opiskelijoita pohtimaan identiteettiään (Khalili & Orchard 
2020, 8–9). Esimerkiksi monialaisessa simulaatio-oppimisessa 
opiskelijoiden käsitystä ammatillisesta itsestä voidaan kyseenalais-
taa intensiivisesti muiden alojen toimesta (Cooper-Ioelu & Jowsey 
2022, 12). Vaikeita tunteita ja ristiriitaisia ajatuksia herättävä mo-
nialainen oppiminen saa aikaan itsereflektiota, jossa aikaisemmat 
asenteet sekä näkemykset haastetaan ja jonka myötä ammatillinen 
identiteetti voi laajentua (Stull & Blue 2016, 95). Alakohtaisten ero-
avaisuuksien ja osaamisen tarkastelu sekä erilaisten näkökulmien 
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esiintuominen oppimistilanteissa saa aikaan identiteetin avartumis-
ta, jota myös erilaiset haasteet ryhmän toiminnassa, kuten lisätyön 
tekeminen muiden puolesta yhteisen hyvän vuoksi, voi vahvistaa. 
(Haugland ym. 2019, 5.) 

Monialainen oppiminen laajentaa käsitystä ammatillisuudesta (ks. 
esim. Rishel ym. 2020; Tong ym. 2022; Shinkaruk ym. 2023). Se 
edistää sosiaalistumisprosessia, jossa integroidaan näkökulmia 
useista lähteistä, syvennetään ymmärrystä omasta ainutlaatui-
sesta roolista suhteessa muiden rooleihin sekä visioidaan itseä 
yhteistyössä muiden kanssa (McGuire ym. 2020, 5). Identiteetin 
kehittymiseen kuuluu roolien ja niiden rajojen tiedostaminen (ks. 
myös Woltenberg ym. 2019, 5; Jones ym. 2022, 423), arvostus mo-
nialaisen ryhmän jäsenten panostusta kohtaan sekä empatian tun-
teminen muita aloja ja heihin kohdistuvia odotuksia kohtaan. Tämä 
voi johtaa siihen, että opiskelijat omaksuvat muiden osaamisesta 
parantaakseen omia taitojaan. (von der Lancken & Gunn 2019, 
468–470.) Identiteetti laajenee myös silloin, kun hahmotetaan, ettei 
oman alan identiteetti yksinään riitä vastaamaan autettavan henki-
lön tarpeisiin (Shinkaruk ym. 2023, 619). On esimerkiksi havaittu, 
että ammattilaiset laajentavat näkökulmaansa tarjottavaan palve-
luun ja asettavat autettavan henkilön keskiöön osallistuessaan mo-
nialaiseen työskentelyyn (Imafuku ym. 2022, 8–10). 

Monialainen oppiminen asettaa odotuksia tulevaisuuteen ja auttaa 
opiskelijoita näkemään itsensä monialaisesti toimivina ammattilai-
sina (Woltenberg 2019, 5–7; McGuire ym. 2020, 5; Cooper-Ioelu 
& Jowsey 2022, 11). Esimerkiksi vertaisohjaajana toiminen monia-
laisessa oppimisessa mahdollistaa ammatillisten minuuksien ko-
keilemisen ja ammattilaisena olemisen harjoittelemisen (Clouder 
ym. 2012, 463). Opiskelijat kuvittelevat tulevaisuuttaan asettumal-
la ammatillisiin rooleihin yhteisissä oppimistilanteissa (Olson ym. 
2016, 102) ja oppivat kunnioittamaan toisiaan sekä erilaisia asian-
tuntijuuksia (Imafuku ym. 2018, 361). Mahdollisten negatiivistenkin 
oppimiskokemusten reflektointi voi auttaa kääntämään ne positii-
visiksi tulevaisuuden haasteiksi ja tukea siten monialaisen identi-
teetin rakentumista (Imafuku ym. 2022, 6). Monialainen oppiminen 
edesauttaa myös realistisemman mielikuvan saamista tulevasta 
ammatillisesta itsestä (Tong ym. 2020b, 4–5).

Monialaista vuorovaikutusta edistävä oppiminen edellyttää aktiivis-
ta osallistumista, rakentaa ammattien välisiä suhteita sekä tekee 
näkyväksi monialaisen yhteistyön lisäarvoa. Identiteetin raken-
tumiselle on merkittävää opiskelijoiden aktiivinen osallistuminen 
oppimiseen (Imafuku ym. 2018, 361). Monialaisessa ryhmässä 
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oppiminen edistää niin ammatillista kuin monialaista sosialisaatio-
ta kannustaen jakamaan alakohtaista osaamista (Haugland ym. 
2019, 6). Säännöllinen altistaminen monialaisille oppimistilanteille 
sekä aktiivinen osallistuminen ja reflektointi edesauttavat oppimis-
ta, yhteistyön arvostamista sekä ammatillisen identiteetin laajentu-
mista (Shinkaruk ym. 2023, 619). Etenkin reflektointi on tärkeää, 
sillä se antaa opiskelijoille kontrollia ja aktivoi ammatillisen iden-
titeetin rakentumisprosessia (Olson ym. 2016, 103). Myös työelä-
mään siirtyneiden ammattilaisten aktiivinen osallistuminen, kuten 
monialaiseen toimintaan liittyvä vastuun ottaminen ja neuvottelu, 
nähdään merkittäväksi monialaisen identiteetin kehitykselle (Ima-
fuku ym. 2022, 9–10). 

Monialaisen identiteetin kehittyminen ja yhteistyössä toimiminen 
voivat riippua suhteista muihin aloihin (Kennie-Kaulbach ym. 2023, 
930), sillä sosiaaliset suhteet auttavat muodostamaan kuulumisen 
kokemusta monialaisen ryhmän jäseniin (Kemp & Brewer 2023, 
4–5). Opintojen alkuvaiheessa monialaisessa oppimisessa saatu-
jen kontaktien on havaittu käynnistävän monialaisen identiteetin 
rakentumisen (Bostedt ym. 2024, 7, 10–11). Niin luokkahuoneissa 
kuin vapaa-ajalla muodostetut ystävyyssuhteet edesauttavat mo-
nialaisuuteen sosiaalistumista (Olson ym. 2016, 104). Kontaktin 
laadun on havaittu ennustavan monialaisen identiteetin voimakkuut-
ta, joten opintoihin olisi tärkeää sisällyttää laadukkaita monialaisia 
kohtaamisia (Tong ym. 2020b, 4, 6). Arvostuksen kasvaminen ja 
ihailu muita kohtaan tukee monialaisen identiteetin rakentumispro-
sessia (Woltenberg ym. 2019, 6). Monialainen identiteetti vahvistaa 
eri alojen välistä vuorovaikutusta ja yhteistoimintaa; se määrittelee 
muun muassa yhteistä osallistumista, kysymysten esittämistä ja ta-
savertaista vuorovaikutusta monialaisessa ryhmässä (Reinders & 
Krijnen 2023, 1073–1076).

Monialaisen oppimisen kautta voi oivaltaa, miten yhteistyö mah-
dollistaa kokonaisvaltaisemman otteen asiakkaan tai potilaan tilan-
teesta (ks. esim. Haugland ym. 2019, 5; Khalili & Orchard 2020, 8; 
McGuire ym. 2020, 5; Jones ym. 2022, 423). Muiden alojen osaa-
misen ja yhteistyön lisäarvon tunnistaminen saa aikaan muutoksia 
(Morison ym. 2011, 481), jotka ulottuvat ammatillista identiteettiä 
laajemmalle (Shinkaruk ym. 2023). Monialaisessa oppimisessa 
kannustetaankin vahvistamaan tilanteita, joissa opiskelijat tehdään 
tietoisiksi ryhmän tarpeellisuudesta sekä asettamaan yhteisiä ta-
voitteita, jotka tukevat niin yhteistä työskentelyä kuin identiteetin 
kehittymistä (Shimizu ym. 2022, 3, 6). Erilaisten ammatillisten rooli-
en, vastuiden ja lähestymistapojen ymmärtäminen, vuorovaikutuk-
sen edistäminen sekä monialaisuuden arvostaminen ovat monia-
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laisen oppimisen hyötyjä, jotka voivat vahvistua käytännön työhön 
siirryttäessä. (Plummer & Naidoo 2023, 14–16.)

Johtopäätökset ja pohdinta

Kirjallisuuskatsauksessa tarkasteltiin monialaisessa oppimisessa 
rakentuvaa identiteettiä viime vuosikymmenien aikana julkaistu-
jen kansainvälisten tutkimusten valossa. Katsauksessa selvitettiin, 
millaiseksi eri alojen yhteisessä oppimisessa rakentuvaa identi-
teettiä on kuvattu ja millainen monialaisen oppimisen merkitys on 
identiteetin rakentumiselle. Monialaisen oppimisen kontekstit oli-
vat muun muassa verkkoympäristöjä, luokkahuoneita, käytännön 
tilanteita sekä erilaisia ympäristöjä yhdisteleviä kokonaisuuksia. 
Tutkimuksiin osallistuneet opiskelualat sekä opiskelijoiden mää-
rät vaihtelivat ja mukana oli myös tutkimuksia, joissa tarkasteltiin 
monialaiseen oppimiseen ennen valmistumistaan tai työelämässä 
osallistuneita eri alojen ammattilaisia. Tutkimusten synteesin pe-
rusteella eri alojen oppiessa yhdessä rakentuu uudenlainen, am-
matillista identiteettiä laajempi käsitys itsestä ammattilaisena, mitä 
tässä tutkimuksessa nimitetään monialaiseksi identiteetiksi. Monia-
laiset oppimistilanteet niin opinnoissa kuin työelämässäkin edistä-
vät monialaisen identiteetin kehittymistä.

Monialaisen identiteetin rakentumisessa on oleellista oman am-
mattiryhmän rajat ylittävä yhteenkuuluvuus (vrt. Khalili ym. 2013; 
Reinders ym. 2018). Ammatillinen ja monialainen identiteetti voivat 
kehittyä samanaikaisesti ja parhaimmillaan tukea toisiaan. Kuten 
tässä kirjallisuuskatsauksessa ja monialaista käytännönoppimis-
ta tarkasteltaessa on havaittu (Miettinen ym. 2025), ammatillinen 
identiteetti kehittyy yhdessä oppimisen myötä monitahoisemmaksi 
tai saa rinnalleen uudenlaisen, eri alojen yhteistyötä tukevan monia-
laisen identiteetin. Esimerkiksi monialainen simulaatio-oppiminen 
lisää opiskelijoiden ymmärrystä ammatillisista rooleista ja osaami-
sesta sekä yhteistyön merkityksestä asiakkaan kokonaisvaltaiselle 
palvelulle. Monialaiset oppimistilanteet on kuitenkin suunniteltava 
huolellisesti, sillä ne voivat olla hyvinkin kompleksisia ja tunteita 
herättäviä sekä edellyttää kokemusten reflektointia. (Kekoni ym. 
2021, 380–381; Mönkkönen ym. 2024, 59–60.) Turvallisessa ym-
päristössä toteutettavat, vuorovaikutusta tukevat oppimistilanteet, 
joissa alojen välisiä ennakkokäsityksiä haastetaan ja ammatillista 
ajattelua laajennetaan reflektoinnin kautta, ovat monialaisen iden-
titeetin rakentumisen näkökulmasta tärkeitä (vrt. Khalili ym. 2013). 
Silloin muodostetaan uudenlaista, joustavampaa käsitystä itsestä 
ammattilaisena sekä merkityksellistetään opittua. 
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Reflektoiva, yhteisöllisyyttä henkivä ote oppimiseen voi vahvistaa 
oppimisympäristön turvallisuutta, kuten sosiaalityön vuorovaiku-
tusharjoituksia ja simulaatio-oppimista tarkasteltaessa on havaittu 
(Jokinen 2022, 229; Hyvärinen ym. 2024, 2924; ks. myös Keko-
ni ym. 2024). Vuorovaikutuksen harjoittelu valmentaa opiskelijoita 
haastaviin sosiaalisiin tilanteisiin, joita myös monialaisessa yhteis-
työssä voi tulla vastaan. Moniammatillista tiedonmuodostusta tar-
kasteltaessa on todettu, että vuorovaikutus vaatii tiedon kokoamis-
ta ja sen koettelua jännitteisten tulkintojen välitilassa, jotta uutta, 
yhteistä ymmärrystä voidaan alojen välillä rakentaa. Merkittäväksi 
yhteiselle tiedonmuodostukselle nähdään muun muassa rohkeus 
ja avoimuus vuorovaikutuksessa, tunteiden käsitteleminen sekä 
luottamuksellinen ympäristö. (Mönkkönen ym. 2022, 246.) Monia-
laista käytännönoppimista tarkasteltaessa on havaittu, että myös 
identiteetti jäsentyy jännitteisissä neuvotteluissa, jolloin ammatilli-
sen identiteetin rinnalle rakentuu eri alojen yhteistyötä tukevia, mo-
nialaiseen identiteettiin viittaavia osasia. (Miettinen ym. 2025.) Tä-
mänkaltainen monialaiselle oppimiselle altistaminen läpi opintojen 
jatkuen työelämään voi tukea monialaisen identiteetin kehitystä ja 
sen myötä eri alojen yhteistyötä asiakkaiden parhaaksi. Kuviossa 
2 on visualisoitu tulosten perusteella tehtyä synteesiä identiteetin 
rakentumisesta monialaisessa oppimisessa. 

© Anna Miettinen & Taru Kekoni

Kuvio 2. Identiteetin rakentuminen monialaisessa oppimisessa.
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Kansallinen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteensovittaminen tar-
vitsee tuekseen eri alojen yhteistyöhön tähtäävää koulutusta sekä 
uudenlaisia toimintamalleja ja -kulttuuria (STM 2020). Monialai-
sen oppimisen mahdollistaminen peruskoulutuksen sekä jatku-
van oppimisen kautta tuo eri aloja lähemmäs toisiaan ja orientoi 
työelämän muutoksiin (ks. esim. Miettinen ym. 2024). Palveluiden 
yhteensovittaminen ja palvelujärjestelmän monialaisuuden, vaikut-
tavuuden sekä asiakas- ja potilasturvallisuuden vahvistaminen on 
kirjattu nykyisen hallituksen keskeisiksi tavoitteiksi (STM 2024a). 
Vahvistamalla eri alojen ammattilaisten yhteenkuuluvuutta koulu-
tuksessa ja työelämässä tuetaan näiden tavoitteiden toteutumista. 
Monialainen yhteistyö voi myös parantaa työssä viihtyvyyttä ja työ-
hyvinvointia. Sitoutuminen osaksi monialaista yhteisöä, kyvykkyys 
yhteistyöhön, motivaatio ja avoimuus yhteistyötä kohtaan, yhteiset 
tavoitteet sekä jaetun arvopohjan rakentuminen ovat monialaisen 
identiteetin kehittymisen perusta. (Cantaert ym. 2022, 6, 14, 21.)

Sosiaalityöntekijöiden asema integroituvissa sosiaali- ja terveyspal-
veluissa näyttää heikkenevän hyvinvointialueille siirtymisen ja jat-
kuvien talouden kiristämistoimien seurauksena (STM 2024a; STM 
2024b). Sosiaalityöntekijöiden työ on jatkossa entistä laajempaan 
palveluverkostoon hajautuvaa. Tulevaisuusvisioissa sosiaalityön 
rooli näyttäytyy ensiarviointia toteuttavana, kompleksisia tilanteita 
ratkaisevana, koordinoivana ja konsultoivana sekä terveydenhuol-
lon apuna toimivana, ja esiin on noussut myös huoli sosiaalityön 
asiantuntijuuden paikasta yhteensovitettavissa sosiaali- ja terveys-
palveluissa (Suominen 2025). Monialaisen identiteetin omaksumi-
nen ja oman työn ymmärtäminen osana laajempaa yhteistä tavoi-
tetta - asiakkaan parhaan toteutumista - auttaa sosiaalityöntekijöitä 
tässä muutoksessa. Ammatillinen erityisosaaminen ja siihen joh-
tava perus- ja erikoistumiskoulutus ovat korvaamaton perusta am-
matilliselle osaamiselle ja identiteetille. Monialaisen oppimisen ja 
identiteetin rakentumisen kautta vahvistetaan kuitenkin osaamista 
ja merkityksellisyyden kokemusta uudessa, palveluiden ja eri nä-
kökulmien yhteensovittamiseen tähtäävässä toimintakulttuurissa.
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Rahoitus

Anna Miettinen on saanut jatko-opintoihinsa Suomen Kulttuurira-
haston Pohjois-Savon rahastoon kuuluvan J. E. ja Anna Tuovisen 
nimikkorahaston apurahan.

English Summary

Anna Miettinen & Taru Kekoni: Identity development in interpro-
fessional education – An integrative literature review

In this research article, identity development in interprofessional 
education is investigated using integrative literature review. Empiri-
cal research articles were collected from international databases to 
find out how identity development is described in interprofession-
al education and what kind of meaning interprofessional learning 
have on identity construction in social and health care. Data-driven 
content analysis targeted 26 articles. The literature review identi-
fied that in interprofessional learning, professional and interprofes-
sional identity as well as a combination of them can be formed. 
One can feel a sense of belonging to a larger group of profession-
als than one’s own profession and this can support commitment 
to interprofessional collaboration. In interprofessional learning, an 
ideal environment can be created where a new perspective of one-
self and others can be formed through interaction. Supporting the 
development of interprofessional identity is important also in work 
life.
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